UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA DIRETORIA DE ARTE,

CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA

PROGRAMA DE EXTENSÃO EM CULTURA

Edital n° 16-2021 - Apoio ao Desportistas Paraolímpicos

Adendo 01

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária, por meio das prerrogativas que lhe

são inerentes e dentro da discricionaridade adminstrativa que possue a adminstração

pública para anular, revogar ou prorrogar seus editais resolve torna público a seguinte

alteração no Edital Proex nº 16/2021.

 Prorrogar por mais um mês duas bolsas para auxílios dos atletas paraolímpicos,

tendo em vista seus deslocamento para participar de jogos, na modalidade citada, em

outros estados da federação.

Rio Branco-Ac, 20 de outubro de 2021

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura